

Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska						
Nazwa programu kształcenia (kierunku)	Architektura Krajobrazu		Poziom i forma studiów studia I stopnia stacjonarne			
Specjalność:	Kształtowanie terenów zieleni		Ścieżka dyplomowania: -			
Nazwa przedmiotu:	HES II - Socjologia i psychologia środowiskowa		Kod przedmiotu: AK1587			
Rodzaj przedmiotu: ⁰⁾	obieralny	Semestr: 5	Punkty ECTS ¹⁾		1	
Liczba godzin w semestrze:	W - 15	C- 0	L- 0	P- 0	Ps- 0	S- 0
Przedmioty wprowadzające	-					
Założenia i cele przedmiotu:	Zapoznanie studenta z podstawami socjologii i psychologii. Zaznajomienie go z podstawowymi relacjami zachodzącymi w społeczeństwie oraz ich wpływem na funkcjonowanie jednostki, grupy i społeczności. Wprowadzenie w zagadnienia psychologii percepcji. Odniesienie socjologii i psychologii społecznej do gospodarki przestrzennej i architektury krajobrazu.					
Forma zaliczenia	Wykład: zaliczenie pisemne					
Treści programowe:	Podstawowe wiadomości z zakresu socjologii jako nauki społecznej. Relacje pomiędzy jednostkami i grupami społecznymi oraz relacje w społeczeństwie – zależności, powiązania i konflikty. Socjologia miasta i relacje społeczne na obszarach zurbanizowanych. Związki między cechami przestrzeni, a życiem społecznym. Psychologia percepcji. Przegląd praw i zasad odbioru otaczającego świata. Jednostka a jej środowisko fizyczno-przestrzenne oraz społeczno-kulturowe. Procesy przeobrażeń struktury społeczno-przestrzennej miasta i wsi. Społeczne różnicowanie terytorialne. Społeczne problemy wypoczynku w przestrzeni otwartej. Kontakty i więzi międzyludzkie – ich związek z cechami krajobrazu. Konflikty społeczne związane z gospodarowaniem przestrzenią. Krajobraz w świadomości społecznej. Wpływ zmian krajobrazu na jednostkę i społeczność.					
Efekty kształcenia	<i>Zapisać minimum 4, maksimum 8 efektów kształcenia zachowując kolejność: wiedza-umiejętności-kompetencje. Stosować czasowniki ²⁾ z podanego niżej zbioru.</i>			<i>Odniesienie do kierunkowych efektów kształcenia ³⁾</i>		
EK1	Zna podstawowe definicje socjologii, psychologii społecznej i antropologii oraz funkcje i specjalizacje socjologiczne			K_W06, K_W07, K_U02		
EK2	Zna i definiuje terminologię z zakresu socjologii w tym podstawowe pojęcia z zakresu socjologii miasta			K_W06, K_U02, K_U09		
EK3	Zna podstawy psychologii percepcji			K_U09		
EK4	Rozumie podstawowe relacje zachodzące pomiędzy jednostką i społeczeństwem oraz relacje zachodzące w grupach oraz pomiędzy grupami społecznymi			K_W06, K_U09, K_K01		
EK5	Rozumie relacje zachodzące pomiędzy cechami przestrzeni i jakością życia			K_U09		
EK6	Rozumie rolę społeczności lokalnej w funkcjonowaniu środowiska zurbanizowanego			K_U09		
EK7						
EK8						
	Udział w wykładach				15x1h	15

Bilans nakładu pracy studenta (w godzinach)	Przygotowanie do egzaminu/zaliczenia i obecność na nim		0
	Obecność na egzaminie/zaliczeniu		0
	Udział w: ćwiczeniach audytoryjnych + laboratorium + zajęciach projektowych + pracowni specjalistycznej		0
	Przygotowanie do ćwiczeń audytoryjnych/laboratoryjnych/seminarium		0
	Przygotowanie do zajęć projektowych/pracowni specjalist.		0
	Opracowanie sprawozdań z laboratorium lub pracowni i/lub wykonanie zadań domowych (prac domowych)		0
	Przygotowanie do zaliczenia ćwiczeń /laboratorium/ pracowni specjalistyczna		5
	Realizacja zadań projektowych (w tym przygotowanie prezentacji)		0
	Udział w konsultacjach związanych z ćwiczeniami/seminarium/projektem		5
		RAZEM: ¹⁾	25
Wskaźniki ilościowe	Nakład pracy studenta związany z zajęciami wymagającymi bezpośredniego udziału nauczyciela 15+5	20h	ECTS ^{4,5)} 1
	Nakład pracy studenta związany z zajęciami o charakterze praktycznym 5+5	10h	0,5
Literatura podstawowa:	1) Bell. P.A., Greene TH.C., Fisher J.D., Baum A., Psychologia środowiskowa, Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, Gdańsk 2004; 2) Majer A., Socjologia i przestrzeń miejska, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2010; 3) Rewers E., Post – polis, Wstęp do filozofii ponowoczesnego miasta, Universitas, Kraków 2005; 4) Sztompka P., Socjologia, Znak, Kraków 2005; 5) Wallis A., Miasto i przestrzeń, Państwowe Wydawnictwo Naukowe, Warszawa 1977;		
Literatura uzupełniająca:	1) Bauman Z., Globalizacja, Państwowy Instytut Wydawniczy, Warszawa 2000; 2) Jałowiecki B., Szczepański M.S., Miasto i przestrzeń w perspektywie socjologicznej, Wydawnictwo Naukowe Scholar, Warszawa 2006; 3) Ritzer G., Magiczny świat konsumpcji, tłum.: L. Stawowy, MUZA SA, Warszawa 2009; 4) Rybick P., Społeczeństwo miejskie, Państwowe Wydawnictwo Naukowe, Warszawa 1972; 5) Worsley P.(red), The Penguin Books, Harmondsworth 1992;		
nr efektu kształcenia	metoda weryfikacji efektu kształcenia	forma zajęć (jeśli jest więcej niż jedna), na której zachodzi weryfikacja	
EK1	zaliczenie pisemne wykładu	W	
EK2	zaliczenie pisemne wykładu	W	
EK3	zaliczenie pisemne wykładu	W	
EK4	zaliczenie pisemne wykładu	W	
EK5	zaliczenie pisemne wykładu	W	
EK6	zaliczenie pisemne wykładu	W	
EK7			
EK8			
Jednostka realizująca:	ZDAK	Osoby prowadzące:	godziny zleczone
Data opracowania programu:	12.05.2014	Program opracował(a):	dr inż. arch. Maciej Kłopotowski dr inż. arch. Dorota Gawryluk